
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jana	MUSILOVÁ

Název	práce Leasing	-	alternativní	nástroj	pořízení	dlouhodobého	majetku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Hlaváčková	Hana,	Ing.

Oponent Ing.	Dana	Hejhalová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	2.0

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	práce	se	zabývá	zajímavým	a	aktuálním	tématem	pořízení	dlouhodobého	majetku,	má
celkově	přehlednou	a	logickou	strukturu.	Text	práce	nevykazuje	gramatické	chyby	ani	překlepy.
Kladně	hodnotím	rozdělení	leasingu	z	pohledu	zákona	o	účetnictví,	zákona	o	daních	z	příjmů	a
zákona	o	DPH,	kde	je	čtenář	skvěle	seznám	s	danou	problematikou.	Co	v	práci	chybí	je	účtová
osnova,	která	by	lépe	vypovídala	o	tom	co	znamenají	jednotlivé	účty,	které	autorka	používá	a	byly
by	srozumitelné	i	pro	čtenáře	bez	odborných	znalostí.	Vypracovaná	praktická	část	je	velmi
přínosná,	autorka	provedla	analýzu	pořízení	dlouhodobého	majetku	formou	leasingu,	úvěru	nebo
pořízení	za	hotové	a	na	základě	výpočtů	posoudila,	který	způsob	pořízení	je	nejvýhodnější.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autorka	v	práci	hovoří	o	daňově	uznatelných	nákladech.	Popište	mi,	jaký	mají	dopad	daňově
uznatelné	náklady	na	výsledek	hospodaření	a	jak	se	vypočítá	disponibilní	zisk?

V	předložené	práci	se	vyskytují	termíny	jako	pronajímatel	a	nájemce.	Avšak	podle	občanského
zákoníku	z	roku	2014	se	tyto	dvě	strany,	které	v	leasingovém	vztahu	vystupují	nazývají	jinak.	Jak
se	tedy	nazývají?



Datum:	02.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


